
گرفتن عکس یادگاری توسط نتانیاهو
 تنها فایده نشست لهستان خواهد بود

روزنامه »هاآرتص« در مطلبی تنها دســتاورد 
نشست ضدایرانی ورشو را گرفتن عکس یادگاری 

با مرتجعین عرب توسط نتانیاهو دانسته است. 
مایک پمپئو وزیر خارجه آمریکا در سفر دوره ای خود 
به منطقه خبر از برگزاری نشستی ضدایرانی در لهستان 
داد. این نشست قرار است 24 و 25 بهمن در ورشو برگزار 
شود. اما یک روزنامه نگار نشریه صهیونیستی »هاآرتص« در 

مطلبی انتقادیه نوشت، میزان موفقیت این نشست مشخص 
نیســت.زوی بارل روزنامه نگار نوشــت، شاید بزرگ ترین 
برنده نشست ورشو، بنیامین نتانیاهو نخست وزیر اسرائیل 
باشــد چون این اجلاس به وی این فرصت را می دهد تا 
عکس های یادگاری بیشتری را با شخصیت های مختلف 
جهانی گرفته و با آنها دســت بدهد! تصور نمی شود! چیز 

دیگری عایدمان شود. 

سقوط محبوبیت ماکرون
به 27 درصد!

ادامه دار شــدن جنبش »جلیقــه زردها«،  با 
محبوبیت »امانوئل ماکرون« هم به شــدت کاهش 
پیدا کرده و براساس نظرسنجی ها، وی اکنون تنها 

27 درصد در میان فرانسوی ها محبوبیت دارد.
میزان محبوبیت رئیس جمهور فرانســه پس از سقوط 
شدید در آذر ماه به دنبال اعتراضات »جلیقه زردها«، اکنون 
به 2۷ درصد رسیده است. به گزارش ایسنا، یک نظرسنجی 

که اخیرا برای »ژورنال دو دیمانش« صورت گرفته نشــان 
می دهد که محبوبیت ماکرون از زمان انتخابش تاکنون به 
شــدت کاهش یافته است و هر چند ماکرون مدعی است، 
اقدامــات متعددی جهت افزایش رفاه مردمش انجام داده، 
اما ظاهرا حتی این دســت از اقدامات هم کمک خاصی به 
او نکرده است. مردم فرانسه در ماه های اخیر علیه افزایش 

مالیات سوخت، دست به تظاهرات گسترده ای زده اند.
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سرویس خارجی-
نشست سالانه داووس در حالی از امروز در 
سوئیس آغاز می شود که روسای کشورهای 
مطرح نظام ســرمایه داری ترجیح داده اند 
به جای رفتن به آن و نسخه پیچی برای اقتصاد 
دنیا، فکری به حال بحران های رنگارنگی کنند 
که خود با آن مواجه هستند. آمریکا، انگلیس 
و فرانسه جزو کشورهایی هستند که گفته اند 
به دلایل مشکلاتی که دارند امکان شرکت در 

این اجلاس را ندارند و...
»داووس« سوئیس از 22 تا 25 ژانویه 2019 
)از امروز تا 5 بهمن( میزبان چهل و نهمین مجمع 
جهانی اقتصاد خواهد بود. هر سال بیش از 3 هزار 
کارشناس اقتصادی همراه با رهبران بیش از 100 
کشــور در داووس جمع می شــوند تا نسخه های 
شــفابخش برای بحران های نظام ســرمایه داری 
جهانی بپیچند. به رغم تبلیغات این نشست و اصرار 
برگزارکنندگان داووس که رکورد شرکت کنندگان 
را در ســال 2019 خواهد شکســت، آنچه پای 
داووس امســال را قبل از هر چیز به رسانه ها باز 
کرده فهرست شرکت کنندگان و سخنرانانش نبود. 
برعکس، این بار پیش از آغاز نشست، آنها که شرکت 

نمی کنند خبرساز شدند. 
امسال این اجلاس غایبان بزرگی دارد؛ ترامپ 
رئیس جمهور آمریکا ، ماکرون رئیس جمهور فرانسه ، 
ترزا می نخســت وزیر انگلیس ، شــی جین پینگ 
رئیس جمهور چین و مودی نخست وزیر هند غایبان 
بزرگ این اجلاس جهانی هستند. پوتین هم گفته 
»شاید« در این اجلاس شرکت کند شاید هم نکند. 
آنها امســال در کشــور خود مانده اند تا دردهای 
اقتصــادی خود را درمان کننــد. در واقع از میان 
رهبران مهم اروپایی، آنگلا مرکل، صدراعظم آلمان 

گزارش خبری تحلیلی کیهان

اجلاس داووس، بحران های رنگارنگ 
و غیبت غول های نظام سرمایه داری

تنها کسی است که نامش در میان شرکت کنندگان 
دیده می شود. 

غایبان بزرگ
ترزا می  در انگلیس دچار بحران برگزیت است 
و معلوم نیســت که چگونه باید این بحران را حل 
و فصل کند. هفته گذشــته پارلمان بزرگ ترین 
شکست را به دولت می  تحمیل کرد و رای منفی 
بــه توافق وی با اروپا داد. به خاطر همین ترزا می 
 در لندن مانده است تا فکری به حال این وضعیت 
بکنــد. در آمریکا ترامپ گرفتار بحران بزرگ تری 
اســت. بیش از یک ماه اســت که بخش هایی از 
دولت سر لج و لجبازی وی با دموکرات ها تعطیل 
شده و 800 هزار کارمند حقوق نگرفته اند براساس 
گزارش هــا کارمندان دولت جلوی خیریه ها برای 

دریافت غذای رایگان صف بسته اند.
 آمریــکا قرار بود هیئتی پنج نفره متشــکل 
از »اســتیون منوچین« وزیر خزانه داری، »مایک 
پمپئو« وزیر خارجه، »ویلبر راس« وزیر بازرگانی، 
»رابــرت لایتیزر« نماینده تجاری این کشــور و 

»کریس لیدل« دســتیار رئیس جمهور و معاون 
رئیس  دفتر کاخ سفید در امور هماهنگی سیاست ها 
را به داووس اعزام کند اما ترامپ روز پنجشنبه سفر 
این هیئت را نیز  لغو کرد. کاخ سفید می گوید اصلا 
کارمند کافی در اختیار دولت نیست تا بتواند دو تن 
از وزرایش را بفرستد سوئیس تا درباره چالش های 
پیش روی جهان حرف بزنند. حضور سال گذشته 
ترامپ در این اجلاس نیز با اعتراضات و تجمعات 
بســیاری از سوی گروه های ضد ســرمایه داری ، 
دســت چپی ها و اتحادیه های تجاری در شهرهای 

مختلف سوئیس همراه شد.
 در فرانســه نیز ماکرون محبوبیتش به خاطر 
بحران یکی دو ماه اخیر جلیقه زردها به 2۷ درصد 
سقوط کرده است. 10 نفر تا کنون در این اعتراضات 
کشته شده اند 14 نفر کور شده اند و بیش از 8 هزار 
نفر نیز تا کنون دستگیر یا زخمی شده اند و بیش از 
10 میلیارد یورو نیز اقتصاد فرانسه خسارت دیده 
است. بنابر این ماکرون نیز ترجیح داده است امسال 
به داووس نرود و به جای نسخه پیچی برای سایر 

اقتصادها فکــری به حال اقتصاد بحران زده خود 
بکند. رئیس جمهور چین و نخســت وزیر هند نیز 
در حالی در اجلاس امسال شرکت نمی کنند که 
هر دوی آنها در داووس 2018 شرکت کرده بودند. 

موج چهارم جهانی سازی
در کنار غایبان بزرگ این اجلاس چشــم انداز 
ناامیدکننده اقتصاد جهانی در سال 2019 نیز یکی 
دیگر از خبرهایی است که با مذاق داووس نشینان 
خوش نمی آید و عموما ایده هایشــان را با چالش 
روبه رو می کند. علاوه بر چشم انداز تیره و تار اقتصاد 
جهانی در سال 2019، چپ گرایان منتقد برخی 
سیاســت های ناشی از جهانی سازی - چهره هایی 
مانند برنی ســندرز در آمریکا یا جرمی کوربین 
در انگلیس نیز می گویند که نخبگان جهانی گرا از 
بحران مالی سال 2008 درس نگرفتند و هیچ کدام 
از ایرادهایی که به آن بحران انجامید از ســاختار 
اقتصاد جهانی حذف نشده؛ بماند که گامی برای 
کم کردن نابرابری برداشــته نشده و در بر همان 

پاشنه می چرخد که 10 سال پیش می چرخید.
50 درصد ثروت جهان در دست 26 نفر

 مؤسسه آکسفام در آخرین گزارش خود پیش 
از برگزاری مجمع جهانی اقتصاد در داووس سوئیس 
اعلام کرده است در حال حاضر مجموع ثروت 2۶ 
نفر از ثروتمندترین افراد جهان معادل کل دارایی 
50 درصد از جمعیت جهان است. جنگ تجاری 
بیــن آمریکا و چین ، رشــد ملی گرایی اقتصادی، 
پوپولیسم، و کاهش رشــد اقتصادی در کشورها 
ســایه سنگین خود را بر سر این اجلاس گسترده 
اســت. موضوع امســال اجلاس »جهانی سازی، 
نســخه چهارم: شــکل دادن به معماری جهانی 
 در دوران چهارمیــن انقــلاب صنعتی« انتخاب

 شده است. 

در حالی که برخی مردم عربستان طبق 
پدیده ای جدید تصاویر مربوط به اســراف 
خود در مواد غذایی را با فخرفروشی منتشر 
می کنند، خبر رسیده که، ۴ میلیون نفر در 
این کشور گرســنه اند و غذا برای خوردن 
درصد  عربســتان 75  مرفه  قشر  ندارند. 

دورریز غذا دارند!
مرفه نشــین، سرزمین طلای ســیاه، میزبان 
حرمین الشریفین و انبار دلارهای نفتی. اینها تنها 
چند نمونه از توصیف رسانه ها برای معرفی کشوری 
است که در قلب صحرا قرار دارد. اما زیر پوست این 
سرزمین طلای سیاه اتفاقاتی رخ می دهد که برای 
باور کردن آنها باید »عینک رسانه« را برداشت و با 

دیدی واقعی به این کشور نگریست. 
عربستان از دیرباز با پدیده اسراف به ویژه در 
اتلاف مواد غذایی مواجه بوده است. در همین راستا 
اخیراً پدیده ای در عربســتان گسترش یافته که 
سعودی ها نام »الهیاط« بر آن گذاشته اند. تسنیم 
در همین رابطه به نقل از پایگاه خبری العهد لبنان 
نوشــته، »الهیاط« در لغت به معنی فریاد زدن و 
مضطرب شدن است، اما اصطلاحی عامیانه است 
که برای اولین بار در ســال 200۶ مورد استفاده 
قرار گرفت و به معنی »مبالغه در فخر فروشی به 
دیگران« است. این پدیده ناظر بر اسراف و تبذیر 
گسترده در استفاده مواد غذایی و خوراکی و منتشر 

کردن تصاویر و فیلم های مربوط به آن است.
75 درصد دور ریز

طبق این گزارش، عربستان بیشترین اسراف 
و دورریز را در مصرف مواد غذایی و در سطح دنیا 
دارد و آمار وحشــتناکی در این رابطه از خود به 
جای گذاشته است، سعودی ها در مهمانی ها برای 
تفاخر به دیگران تا حد بسیار زیادی غذا درست 
می کننــد، تا جایی که بیش از ۷5 درصد از مواد 

»اسراف زدگی« در قشر مرفه جامعه عربستان و مردمانی که نان شب ندارند

غذایی که در عربســتان اســتفاده می شود، دور 
ریخته می شود و از آن استفاده ای نمی شود. این 
در حالی است که تعداد قابل توجهی از خانواده های 
سعودی در شهرهای مختلف این کشور »بسیار« 
فقیر هستند و غذای بسیار کمی که جمعیت های 
مذکور برای آنها تهیه می کنند، دریافت می کنند.

گزارش های آماری منتشــر شــده از سوی 
دســتگاه حاکمیت عربســتان و گزارش سازمان 
جهانی غذا و گزارش مرکز غذایی باریلا، اما آمار 
متفاوتی را در خصــوص دور ریز مواد غذایی در 
عربستان ارائه می دهند. »عبدالرحمان الفضلی« 
وزیر محیط زیســت و آب و کشاورزی عربستان 
میزان دورریز مواد غذایی در عربســتان را حدود 
40 درصد اعلام کرده اســت. این در حالی است 
که سازمان فائو معتقد است که میزان دورریز هر 

فرد سعودی از مواد غذایی حدود 20/8 کیلوگرم 
در سال است. 

بر اساس آمارهای رسمی عربستان سالیانه در 
این کشــور حدود 1۶۶ هزار تن غذا دور ریخته 
می شود، اما سازمان فائو این عدد را بالغ بر 41۶ 
هزار تن ارزیابی می کند، این در حالی اســت که 
مرکــز باریلا این مقدار را 8/5 میلیون تن برآورد 

کرده است.
نرخ شوکه کننده فقر 

پدیده اسراف و تبذیر در عربستان در شرایطی 
دنبال می شود که فقر نیز در بالاترین شکل خود 

در عربستان وجود دارد. 
در حالی کــه حاکمیت عربســتان جزئیات 
فقر در این کشــور را مخفی نگه داشته است، اما 
اطلاعات موجود نشان می دهد که معدل فقر طی 

ساهای اخیر به نسبت قابل توجهی افزایش پیدا 
کرده است. »فیلیپ آلســتون« هماهنگ کننده 
ویژه سازمان ملل متحد در خصوص فقر مطلق و 
حقوق بشر در جریان سفر خود به ریاض در سال 
201۷ اعلام کرد که از میزان فقر در برخی مناطق 

عربستان شوکه شده است. 
بر اساس آمارهای مربوط به سال 201۷ تعداد 
فقرا در عربســتان حدود 4 میلیــون نفر برآورد 

شده است. 
روزنامه آمریکایی واشــنگتن پست در همان 
سال گزارشی را منتشر کرده و اعلام کرد که بین 
یک میلیون تا 4 میلیون شــهروند عربستانی با 
حقوقی کمتر از 530 دلار در ماه زندگی می کنند. 
این روزنامه افزود که حاکمیت عربستان همواره 
شــاخص های میزان فقر این کشور را مخفی نگه 
می دارد. عربستان حدود 30 میلیون جمعیت دارد.

گرسنه نگه داشتن ملت یمن
پدیــده »الهیاط« همچنین در شــرایطی در 
عربستان دنبال می شود که دولت این کشور چهار 
سال اســت ملت یمن را محاصره کرده و آنها را 

گرسنه نگه می دارد.
 میزان گرســنگی در یمن به حدی است که 
بخــش قابل توجهی از مردم این کشــور با برگ 
درختان خود را سیر می کنند تا بتوانند به زندگی 

ادامه دهند. 
طرح نیازمندی های انسانی که دفتر هماهنگی 
امور انسانی وابسته به سازمان ملل متحد در یمن 
تهیه کرده، نشان می دهد که میزان کسانی که نیاز 
شدید و فوری به غذا دارند، به تعداد 13 میلیون 
و 100 هزار نفر یعنی نیمی از ملت یمن رسیده 
است. این در حالی است که تعداد کسانی که به 
کمک های مختلف انســانی در یمن نیاز دارند به 

رقم 22 میلیون و 200 هزار نفر رسیده است.

وزیر تجارت انگلیس هشــدار داده در صورتی که دولت 
به تصمیم رای دهندگان برای خروج از اتحادیه اروپا  توجه 
نکند، این کشور با یک »سونامی سیاسی« مواجه خواهد شد.

سه شنبه گذشته پارلمان انگلیس به توافق »ترزا می«  با اتحادیه 
اروپــا در خصوص »برگزیت« رای منفــی داد. »جرمی کوربین«، 
رهبــر حزب کارگر بعد از این رأی گیری، طرح رأی عدم اعتماد به 
نخست وزیر را تقدیم پارلمان کرد. اما روز بعد 325 نماینده با عدم رای 
اعتماد به دولت »می«  مخالفت کردند و بدین ترتیب او نخست وزیر 
ماند. »می«  بعد از شکست طرحش در پارلمان انگلیس، طی اظهاراتی 
گفته بود که هفته آینده طرح جایگزین دولتش را در زمینه برگزیت 
به مجلس عوام ارائه خواهد داد و حالا همه منتظر هســتند ببینند 
او چه طرحی را ارائه خواهد کرد. این در حالی اســت که اتحادیه 
اروپا تأکید کرده، حتی یک امتیاز اضافه به انگلیسی ها نخواهد داد. 
 »لیام فاکس«  وزیر تجارت انگلیس روز یک شنبه هشدار داد در 
صورتی که دولت به تصمیم رای دهندگان برای خروج از اتحادیه اروپا  
توجه نکند، این کشور با یک »سونامی سیاسی« مواجه خواهد شد. 
 به گزارش فارس، وی در یادداشــت منتشرشــده در روزنامه 
»ســاندی تلگراف« نوشت: »شکست در عدم تحقق وعده ها درباره 
برگزیــت، شــکاف عمیقی را بین پارلمان و مــردم ایجاد می کند؛ 
شکافی در نظام سیاسی که پیامدهای ناشناخته دارد.« هرج و مرج 
سیاسی در انگلیس، در حالی صورت گرفته که این کشور از لحاظ 
حقوقی بایســتی تا 29 مارس )9 فروردین 1398( از اتحادیه اروپا 
خارج شــود و با توجه به شرایط کنونی ترزا می  چاره ای جز رجوع 
دوباره به اتحادیه اروپا و انجام مذاکرات بیشتر با این اتحادیه ندارد.

وزیر تجارت انگلیس 
از خطرات برگزیت می گوید

سونامی سیاسی در انتظار بریتانیا

شــبکه ســی ان ان آمریکا اعلام کرد، رهبر کره شمالی 
رئیس جمهور آمریکا را به بازی گرفته است.

شبکه سی ان ان آمریکا دیروز در گزارشی نوشت: »کیم جونگ اون 
رهبر کره شمالی بازی دوگانه ای در پیش گرفته طوری که از یک سو 
به دنبال کاهش تحریم های آمریکا علیه کشورش است و از سوی دیگر 
به دنبال اعلام توافق آتش بس رسمی میان دو کره است تا پس از آن 

نیروهای آمریکایی از شبه جزیره کره خارج شوند.«
سی ان ان افزود: »کره شمالی ۶0 کلاهک هسته ای دارد و همچنان 
به ساخت زرادخانه هسته ای به رغم تلاش ها برای خلع سلاحش ادامه 
می دهد در حالی که دیدار ترامپ و کیم در سنگاپور در ماه ژوئن )تیر( 
ســال 2018 باید منجر به توافقنامه ای می شــد که بر اساس آن کره 
شمالی سلاح هسته ای خود را از بین می برد. کره شمالی چه بسا امروز 
توان هســته ای اش بیش از زمانی است که در نشست سنگاپور بود.« 
در ادامــه این گزارش آمده: »مایک پنس معاون رئیس جمهور آمریکا 
هفته گذشــته گفت که پیونگ یانگ در اتخاذ همه اقدامات ملموس 
برای رسیدن به این هدف شکست خورد و همچنان تهدید هسته ای 
خطرناک به شمار می رود... ترامپ پیش از این اعلام کرده بود عاشق 

کیم شده است اما به نظر می رسد که این عشق یک طرفه است.«
گفتنی اســت کاخ سفید روز جمعه اعلام کرد ترامپ با رهبر کره 
شمالی پایان ماه فوریه )بهمن( دیدار می کند. به گزارش برخی رسانه  ها، 

ویتنام میزبان این نشست خواهد بود.

  سی ان ان: کره شمالی 
ترامپ را به بازی گرفته است

صدها هزار یونانی خشمگین که حسابی 
از تغییر نام مقدونیه بر آشفته شده بودند، 
برپا  تظاهرات  و  آمدند  آتن  به خیابان های 

کردند.
هــزاران تن از مردم یونان یکشــنبه از نقاط 
مختلف این کشور، به آتن آمدند و علیه موافقت 
دولت بــا تغییر نام مقدونیه تظاهــرات کردند. 
معترضــان در حالــی که پرچــم دورنگ آبی و 
ســفید کشورشــان را در دست داشــتند علیه 
 »الکسیس ســیپراس«، نخست وزیر یونان شعار

 دادند. 
ســیپراس، با »زوران زائف«، نخســت وزیر 
مقدونیه به توافق رســیده تا تنش چند دهه ای 
بر ســر نام مقدونیه را که در گذشــته بخشی از 

یوگسلاوی محسوب می شد، پایان دهند.
به گزارش ایســنا ،این توافق ســال گذشته 
میلادی در منطقه مرزی بین دو کشــور به امضا 
رســید و به توافقنامه »آتن - اسکوپیه« معروف 

است.
بر اساس این توافق، نام مقدونیه به »مقدونیه 
شــمالی« تغییر خواهد یافــت و پس از تصویب 
پارلمان، یونان نیز موانع پیوســتن این کشور به 

آتن در آتش خشم یونانی ها از تغییر نام مقدونیه
می کند.یونانی ها نسبت به مقدونیه که در قدیم 
جزو پادشاهی یونان محسوب می شد و اسکندر بر 
 آن حکمرانی می کرد، احساسات بسیار قوی ملی

 دارند.
با این حال دولت یونــان پذیرفته که از این 
پس همســایه شــمالی خود بــا دو میلیون نفر 
جمعیت را »مقدونیه شــمالی« بنامد؛ کشوری 
که ســازمان ملــل در ســال 1993 آن را با نام 
 »جمهوری مقدونیه یوگسلاوی سابق« به رسمیت

 شناخته است.
خبرگــزاری رویتــرز گــزارش داد که این 
توافق یک پیروزی برای ســیپراس به حســاب 
می آیــد و خود وی نیــز توافق با اســکوپیه را 
نــه تنها برای دو کشــور و منطقــه، بلکه برای 
 کل اروپای واحد دارای اهمیت دانســته اســت. 
ســازمان ملل و نماینده آنکــه میانجیگری دو 
کشــور را در این زمینــه بر عهده داشــته، نیز 
 از کســب ایــن توافق اســتقبال کرده اســت.

پلیس یونان اعلام کرده که در اثر درگیری میان 
پلیس و تظاهرات کنندگانی که سنگ و بمب های 
دست ســاز پرتاب می کردند، 10 تن از نیروهای 

پلیس زخمی شده اند.
اتحادیــه اروپا و ناتو را رفــع می کند.با این حال 
شــمار زیادی از شــهروندان یونان معتقدند نام 

مقدونیه، ادعای مالکیت ارضی بر منطقه شمالی 
یونان را که به همین نام، خوانده می شود، مطرح 

همزمان با آغاز مذاکره ســرکرده های گروه تروریستی 
طالبان با آمریــکا در »دوحه«، عناصر این گروه به قرارگاه 
امنیت ملی افغانستان در ولایت »میدان وردک« حمله کردند. 
در این حمله، 18 نفر کشته و 27 تن دیگر نیز مجروح شدند. 
» محمد ویس صمیمی « فرمانده پلیس ولایت» میدان وردک« 
اعلام کرد، یک عامل انتحاری خودروی حامل مواد منفجره را مقابل 
قرارگاه نیروهای امنیت ملی در »میدان شهر« مرکز ولایت »میدان 
وردک« منفجر کرد. وی افزود: نیروهای امنیتی افغانســتان موفق 
شــدند خودروی بمب گذاری شده دوم را خنثی کرده و سه مهاجم 

مسلح را نیز به ضرب گلوله بکشند.
به گزارش خبرگزاری صدا و ســیما ازکابل، در این حمله دست 
کم 18 نفر کشته و 2۷ تن نیز زخمی شدند. بیشتر کشته شدگان 
نظامی بودند.یک منبع امنیتی هم اعلام کرد، چهار شبه نظامی در 
این حمله دســت داشــتند که یکی از آنها در انفجار خودرو کشته 
شــد و ســه تن دیگر نیز در تیراندازی نیروهای امنیتی به هلاکت 
رسیدند. »ذبیح الله مجاهد« سخنگوی طالبان، مسئولیت این حمله 

را بر عهده گرفت.
مذاکره طالبان با آمریکا

عملیات طالبــان در میدان وردک در حالــی انجام گرفت که 
فرســتاده های این گروه تروریستی ســرگرم مذاکره با آمریکا در 
»دوحه « بودند.به گزارش خبرگزاری مهر، ذبیح الله مجاهد دیروز با 
انتشار بیانیه ای از آغاز مذاکره طالبان با آمریکا در پایتخت قطر خبر 
داد و اعلام کرد که طرف آمریکایی با پذیرش دستور کار پایان اشغال 
افغانســتان، به میز مذاکره بازگشته است.در بیانیه صادره از سوی 
سخنگوی طالبان آمده است که دیروز نمایندگان آمریکا و نمایندگان 

طالبان در دوحه نشست داشته اند.
به اعتقاد بعضی از کارشناســان، »دونالد ترامپ« رئیس جمهور 
آمریکا، قصد دارد بار دیگر قدرت گرفتن طالبان در افغانســتان را 

زمینه سازی کند.

سامانه های دفاع هوایی سوریه با واکنش سریع و به موقع 
مقابل حملات موشکی رژیم صهیونیستی، 38 موشک را در 
آسمان غرب، جنوب و جنوب غرب سوریه منهدم و این حمله 
شبانه و غافلگیرانه اسرائیل را تا حدود زیادی بی اثر کردند.

بامداد دیروز و در حالی که هنوز از حمله نا کام روز قبل اسرائیل 
به فرودگاه ســوریه، 24 ساعت نگذ شــته بود، جنگنده های رژیم 
صهیونیستی از آسمان لبنان و از منطقه دریاچه »طبریه« به مدت 
55دقیقه، به ســمت مناطقی در جنوب دمشق، قنیطره و آلسویدا 
موشک شلیک کردند. اما سامانه های دفاع هوایی سوریه با اقدام به 
موقع، 38 موشــک را در آسمان منهدم کرده و رژیم صهیونیستی 
را در تحمیل تلفات و خسارات سنگین به سوریه، نا کام گذاشتند. 
با این حال، ایسنا به نقل از وزارت دفاع روسیه گزارش داد که این 
حمله موشکی گسترده اســرائیلی ها، به مرگ چهار سرباز سوری 
و جراحت شــش تن دیگر انجامید. براســاس بیانیــه وزارت دفاع 
روســیه، حمله هوایی رژیم اسرائیل، ساعت دو و 11 دقیقه بامداد 
آغاز شــد. ارتش اشغالگر صهیونیستی در این حمله، از موشک های 
کروز و بمب های هدایت شــونده استفاده کرد. »بنیامین نتانیاهو« 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی، بطور تلویحی مسئولیت این حمله 

موشکی را بر عهده گرفت.
سامانه دفاع هوایی جدید

بر اساس گزارش های منتشر شده، پدافند دفاعی نیروی هوایی 
ســوریه نسل جدیدی از ســامانه های دفاع هوایی را برای مقابله با 

حمله موشکی رژیم صهیونیستی استفاده کرد.
خبرگزاری فارس به نقل از پایگاه خبری »مراسلون نیوز« سوریه 
 ، »Buk-M2«گزارش داد، نیروی هوایی این کشور با استفاده از سامانه
 ،»Buk-M2« موشک های رژیم صهیونیستی را سرنگون کرد.سامانه
در مقایسه با سیســتم قدیمی تر »Buk-M«، دقیقتر بوده و دارای 
برُد بیشتری نیز هست.این سامانه برای مقابله با حمله هوایی صبح 

یکشنبه رژیم صهیونیستی به کار گرفته شده بود. 

با انهدام 38 موشک این رژیم

اسرائیل در آسمان سوریه 
زمین گیر  شد!

18 کشته و 27 زخمی حاصل حمله طالبان 
به قرارگاه امنیت ملی افغانستان

نظرسنجی جدید موسســه »گالوپ« نشان می دهد که 
16 درصد از جمعیت آمریکا و 30 درصد از جوانان خواســتار 

مهاجرت دائم به کشور دیگر هستند.
این آمار بالاترین رقمی است که در تاریخ نظرسنجی های گالوپ 
گزارش شده است. آمریکا همواره به عنوان کشوری که از همه جا به 
آن مهاجرت می کنند، معرفی می شــد اما حالا گویا قضیه کمی فرق 

کرده است.
نظرسنجی »گالوپ« نشان می دهد که با گذشت دو سال از روی کار 
آمدن دولت »دونالد ترامپ« 30 درصد از جوانان زیر 30 سال آمریکایی 
قصد مهاجرت از آمریکا را دارند. درصد آمریکایی هایی که خواســتار 
مهاجرت از این کشور بوده اند، در زمان ریاست جمهوری »جرج دبلیو 
بوش« نزدیک به 11 درصد و »باراک اوباما« 10 درصد ارزیابی شــده 
بود. براساس نتایج این نظرسنجی، ریاست جمهوری ترامپ، علت اصلی 
خواست این افراد برای ترک آمریکا بوده است.از جمله دیگر دلایل ذکر 

شده، شکاف های جنسیتی و درآمدی بوده است.

بر اساس نظرسنجی موسسه گالوپ

مهاجرت از آمریکا رکورد زد
16 درصد از مردم در اندیشه

 ترک دائمی کشور هستند

یمن
المسیره: یمنی ها روز یکشنبه دو فروند موشک بالستیک یمن را به 
تعز در جنوب این کشور و منطقه جیزان در جنوب عربستان شلیک 
کردند. منابع یمنی می گویند که این موشک دقیقا بر سر »منافقان« 
مســتقر در پادگان »خالد« در استان تعز فرود آمده است. در حمله 
موشــکی به جیزان نیز، چند نفر از شــبه نظامیان کشته و تجهیزات 

نظامی آنها منهدم شدند.
چاد

فرانس 24: گروه موســوم به القاعده مغرب عربی مسئولیت یکی 
از مرگبارترین حملات به نیرو های ســازمان ملل متحد در مالی را بر 
عهده گرفت. نیروی صلح بانی سازمان ملل متحد در مالی روز یکشنبه 
هدف یکی از مرگبارترین حملات در طول ماموریت خود در مالی قرار 
گرفت. تروریست ها به یکی از پایگاه های سازمان ملل متحد در شرق 
مالی حمله کردند. در این حمله 10 نفر کشته و 25 نفر زخمی شدند.

روسیه
اسپوتنیک: ارتش روسیه دیروز اعلام کرد، قایق های یگان دریایی 
روســیه در دریای بالتیک دو ناوشــکن آمریکایی را در منطقه رؤیت 
کرده اند. بنا بــر گزارش خبرگزاری »اســپوتنیک«، آمریکا اخیرا بر 
سرعت افزایش حضور نظامی خود در نزدیکی مرزهای روسیه افزوده 
است تا جایی که ناوشــکن »یو اس اس دونالد کوک« آمریکا مجهز 
به موشــک های هدایت شــونده طی روزهای گذشته در دریای سیاه 

مستقر شده  است.
قطر

باشگاه خبرنگاران: وزیر خارجه قطر در نشستی مطبوعاتی، از کمک 
کشورش به موسسات سازمان ملل به میزان 500 میلیون دلار خبر داد و 
گفت: توافقنامه هایی برای افتتاح دفتر نمایندگی یونیسف و نیز مقر امور 
بشردوستانه سازمان ملل در دوحه به امضا رسید، همچنانکه دو توافقنامه 
درخصوص امور پناهندگان و نیز صندوق توسعه قطر و نیز توافقی برای 

حمایت آنروا )آژانس امداد و کار آوارگان فلسطینی( امضا شد.


